TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC
                   Số: 20/2018/KHT                                  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH TUẦN 20 – HỌC KỲ I

     Từ ngày 31 /12/2018 (06/01/2019
Chủ đề tháng 01: “Thanh niên với việc giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc”

I. CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

· Thứ hai,ba :  Nghỉ lễ- Trực cơ quan ( T. Đạo- 2 BV theo ca)
· Thứ 4:13h10- Họp HĐSP thông qua HK học sinh, sau đó GVCN nhập vào máy để kịp in ấn, chuẩn bị phần thưởng cho HSTT phát trong buổi họp CMHS, HD GVCN công tác họp CMHS cuối HK I (Tất cả CB-GV+Cô Thảo +Cô Diễm + Cô Sánh +C. Trân +A. Vũ +A. Vững).
· Thực hiện khảo sát công tác xã hội và báo cáo về phòng CTTT trước 5/01 (PHT+TLTN)
· Thứ 6 : 13h30- Tổng dượt chương trình trại 9/01 tại THPT Vĩnh Lộc B (TLTN+GVCN+HS tiêu biểu); 14h-Dự hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện NQ 25 tại HU (BTCB)
· Thứ 7: Dự trại Cụm 9/01  ( HT + GV được điều động +HS tiêu biểu)
· Chủ nhật: 7g30-Hội nghị CMHS lần 2- NH: 2018-2019 (BGH + GVCN + C. Diễm + C.Thảo VP)
II. TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:

· Tăng cường quản lý nền nếp trật tự những tuần trước tết, chú ý nhắc nhở học sinh không đốt pháo, vi phạm an toàn giao thông, đánh bài….; kiểm tra việc sử dụng ĐTDĐ của HS, tóc dài của học sinh nam (BGH+GT+GVCN).
· Trực vệ sinh theo phân công: lớp hạng chót  (GVCN + GT + PV )
III. CHI BỘ - ĐOÀN THỂ:

· Chuẩn bị các nội dung đánh giá cơ sở Đảng năm 2018 (BTCB + ĐV)
· Dự thảo kế hoạch Hội xuân              ( TLTN )
IV. CHUYÊN MÔN:

1. Công tác dạy học:

- Áp dụng TKB mới
- Dự thao giảng Cụm môn AV tại THPT Vĩnh Lộc (T. Phát)
- Những môn đã dạy xong chương trình HKI thì tiến hành dạy tiếp chương trình HKII (GVBM)
· - Tăng cường Bồi dưỡng HS giỏi ( BGH + GVHD)

· Dạy hướng nghiệp cho HS (HT)
2. Công tác chủ nhiệm:
· Nhắc nhở học sinh đi học chuyên cần, nghiêm túc ( GVCN)
· Thực hiện Sổ ghi đầu bài HKI, đề nghị  GV thực hiện đầy đủ, nghiêm túc việc ghi, ký sổ ( GV)
- Nhắc nhở vấn đề an toàn giao thông, chuyên cần, nền nếp, tóc dài của HS nam, vệ sinh,đóng cửa lớp, tiết kiệm điện nước, những học sinh học yếu …;. Thu lại phiếu liên lạc để nhận xét, phát trong ngày họp CMHS. Nộp DSHS nhận Học bổng và quà Tết cho khối trưởng, hạn chót 8/01/2019 (Mỗi lớp từ 2 đến 3 suất).
- Gửi thư mời phụ huynh dự Hội nghị CMHS lần 2 trước thứ 6.

- Báo cáo sơ kết công tác chủ nhiệm (theo mẫu) trước thứ 6 ( GVCN + C. Thảo)
3. Thanh kiểm tra, dự họp tổ chuyên môn:

- Các tổ chuyên môn tổ chức họp sơ kết HK1, xét thi đua,thu nhập tăng thêm quý 4, phổ biến công tác HK II, trước 5/1 (TTCM)
V. CÔNG TÁC KHÁC:

            -     Thực hiện lương tháng 1 ( HT + KT )

-   Dự thảo thu nhập tăng thêm của CB-GV-NV (HT +KT)

VI. CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
  Nơi nhận:                                                                                                                HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr ;

          - GV + Tổ VP;
(đã ký)
          - Dán phòng GV;
          -  Lưu.                                                                                                                                Bùi Thiện Đạo